ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA-RO _

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 013/2025

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO

ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

NO VALOR DE R$ 24.866,08.

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Vigente desta Câmara Municipal, um Crédito adicional por anulação de

dotação no valor de R$ 24.866,08 (vinte quatro mil oitocentos e sessenta e seis reais e oito centavos), distribuídos

as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 24.866,08

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

001-3.1.90.11.00 - vencimentos e vantagens fixa – pessoal civil R$ 4.000,00

002-3.3.90.13.00 - obrigações patronais  R$  7.000,00

012-3.3.90.93.00 – indenizações e restituições R$ 13.866,08

F.R.: 0.1 500

Ar 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior conforme LOA será coberto com recursos provenientes de:

Anulação ( - ) 24.866,08

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

005-3.3.90.30.00- material de consumo R$ 10.000,00

006-3.3.90.33.00- passagens e despesas com locomoção R$      5.862,48

010-3.3.90.46.00- auxilio alimentação R$ 5.223,33

011- 3.3.90.49.00- auxilio transporte R$ 3.230,00

013- 3.3.90.52.00- equipamento e material permanente R$ 550,27

F.R.: 0.1 500

Art. 3º. - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores.

Chupinguaia, 15 dezembro de 2025.

Gardell Vinicius Lima dos Santos

Presidente Biênio 2025/2026

ID: 776770 e CRC: 1DABB365

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br

informando o ID 776770 e o CRC 1DABB365.

Município de Chupinguaia
01.587.887/0001-29
Avenida Valter Luiz Filus
www.chupinguaia.ro.gov.br

Tipo do Documento

Resolução

Identificação/Número

013

Data

15/12/2025

ID:

CRC:
Processo:

Usuário:

776770

1DABB365
0-0/0

JANAINA PRISCILA DE OLIVEIRA GONCALVES

Processo Documento

Criação: 15/12/2025 08:33:10 Finalização: 15/12/2025 08:39:08

MD5:

SHA256:

7179940FC3FD17A87BB15C9C88F9FDB0

7FF24D2BAD0C396628FFE7B56EEAC0147B9F60FE194BEFD7D94667759F195D2B

Súmula/Objeto:

ABRE NO ORÇAMENTO CREDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR DE R$ 24.866,08

CÂMARA DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA/RO Chupinguaia RO 15/12/2025 08:38:30

ASSUNTOS

RESOLUÇÃO  15/12/2025 08:38:15

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

GARDELL VINICIUS LIMA DOS SANTOS VEREADOR PRESIDENTE  15/12/2025 08:45:20

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 2.210/2019.

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

INTERESSADOS

http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=776770&CRC32=1DABB365&cpf_user=54413605268&token=de350f7b2da33a574c7ddadb96bb500e
http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=776770&CRC32=1DABB365&cpf_user=54413605268&token=de350f7b2da33a574c7ddadb96bb500e
http://www.chupinguaia.ro.gov.br/
http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=776770&CRC32=1DABB365&cpf_user=54413605268&token=de350f7b2da33a574c7ddadb96bb500e
http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=54413605268&token=de350f7b2da33a574c7ddadb96bb500e

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.